Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

07-10-2020
F.15/19/226
NL:TZ:0000115123:F001
17-09-2019

mr. M. Wouters
mr S.P.B. van Leeuwen

Refurbished Furniture Amsterdam B.V. 08-10-2019
1
Gegevens onderneming
Adres: Impuls 20 Purmerend 08-10-2019
Kamer van Koophandel registratienummer: 68052014 1
Boedelrekening: NL94KASA0222700254
Activiteiten onderneming
De onderneming van gefailleerde betrof een boedelruimers- en 08-10-2019
ontruimingsbedrijf. 1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Nog niet bekend. De financiéle gegevens zijn opgevraagd bij het bestuur. 08-10-2019
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
08-10-2019
Toelichting
1

Niet gebleken is dat er personeel in loondienst is of is geweest bij gefailleerde.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b9e30a57-20da-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=40815f7e-c102-e911-80ce-0050568031ed

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
17-9-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
3-1-2020
van
4-1-2020
t/m
9-4-2020
van
10-4-2020
t/m
8-7-2020
van
9-7-2020

t/m
7-10-2020

06-01-2020

EEZ

09-04-2020
EE

09-07-2020
=k

07-10-2020
R

08-10-2019
mE1

06-01-2020
£ 2

09-04-2020
EE

09-07-2020
Ek

07-10-2020
E S5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 54 min
2 4 uur 42 min
3 7 uur 24 min
4 4 uur 42 min
5 9 uur 48 min
totaal 34 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Nadat het faillissement is uitgesproken door de Rechtbank Amsterdam en de 08-10-2019
aanstelling van de curator is bevestigd, is er contact gezocht met de 1
bestuurder van gefailleerde. Deze heeft zich tot op heden niet bij de curator

gemeld. Er is een bezoek gebracht aan de bedrijfsruimte te Purmerend, maar

daar is niets aangetroffen. Niet gebleken is dat er nog sprake is van lopende

activiteiten van gefailleerde en het komt de curator voor dat deze al enige tijd

zijn gestaakt.

De bestuurder van gefailleerde reageert nog steeds niet en heeft zich niet bij 06-01-2020
de curator gemeld. Er hebben zich een aantal crediteuren en een 2
vertegenwoordiger van de bank bij de curator gemeld.

De bestuurder en oud bestuurder van gefailleerde zijn nogmaals gesommeerd 09-04-2020
zich te melden, maar zonder resultaat. Het bestuur van gefailleerde is 3
aansprakelijk gesteld wegens onbehoorlijk bestuur.

Ondanks de herhaalde verzoeken van de curator zijn er in de afgelopen 09-07-2020
verslagperiode geen informatie en/of stukken aangeleverd. De 4
inlichtingenplicht ex artikel 105 en artikel 106 Faillissementswet is door de

bestuurder en de oud-bestuurder geschonden. De bestuurder van gefailleerde

en oud-bestuurder van gefailleerde zijn eerder al aansprakelijk gesteld

wegens onbehoorlijk bestuur. Inmiddels is er ook melding gedaan aan het

fraudemeldpunt (Centraal Meldpunt Faillissementsfraude).

In vervolg op de melding aan het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude is 07-10-2020
er contact geweest met de Politie Noord-Holland en wederom contact 5

gezocht met het (oud)bestuur van gefailleerde waarna de bestuurder van

gefailleerde zich bij de curator gemeld heeft.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 10 februari 2017. De bestuurder van gefailleerde is
de heer K.W. Blank.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

Niet bekend.

1.5 Oorzaak faillissement

Van de zijde van het bestuuris er geen verklaring over de oorzaak van het
faillissement afgelegd. De curator heeft van de bestuurder nog geen informatie
ontvangen.

Het onderzoek wordt voortgezet.

De curator heeft geconstateerd dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur ex
artikel 2:248 BW. Dit wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. Door of namens het bestuur wordt niet gereageerd. De
curator zal geen verder onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement
omdat dit op basis van de constateringen niet zinvol is. Er wordt verder
verwezen naar het onderdeel rechtmatigheid (punt 7 van het verslag).

08-10-2019

1

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

06-01-2020
2

09-04-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-10-2019

1

Toelichting
Voor zover bekend was er geen personeel in loondienst ten tijde van het
faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-10-2019
1

Toelichting
Voor zover bekend was er geen personeel in loondienst in het jaar voor het
faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 08-10-2019

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde heeft voor zover bekend geen
onroerende zaken in eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot op heden is niet gebleken dat gefailleerde bedrijffsmiddelen in eigendom 08-10-2019
had. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot op heden is niet gebleken dat gefailleerde voorraad in eigendom had. 08-10-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van de aanwezigheid van andere activa is tot op heden ook niet gebleken. 08-10-2019

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet bekend. 08-10-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-10-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

De curator heeft na het failissement de grote banken aangeschreven.

Vervolgens heeft ABN Amro Bank N.V. zich bij de curator gemeld. Gefailleerde

houdt enkele rekeningen aan bij ABN Amro waar een beperkt debet saldo op

wordt aangehouden. Een overzicht van de mutaties is opgevraagd. Er is geen

financiering of zekerheden bij de curator bekend geworden.
06-01-2020

Toelichting vordering van bank(en) 2

De bank heeft zich bij de curator gemeld in het kader van een klantonderzoek

en de bank tracht het bestuur van gefailleerde vanwege dit onderzoek (net als

de curator) ook te bereiken.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend. 08-10-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend. 08-10-2019

1



5.6 Retentierechten

Niet bekend. 08-10-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet bekend. 08-10-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

08-10-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Behoudens hetgeen hiervoor is gemeld, zijn er geen werkzaamheden verricht. 08-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming van gefailleerde is niet voortgezet. 08-10-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

08-10-2019
1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
08-10-2019

Toelichting
1

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De onderneming van gefailleerde is niet doorgestart. 08-10-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris tot op heden geen boekhouding aangeleverd. 08-10-2019
1

Het onderzoek kan niet worden uitgevoerd omdat er geen administratie is 06-01-2020

aangeleverd. 2



De administratie van gefailleerde is niet aangeleverd. Er is geen boekhouding

waaruit de rechten en verplichtingen van gefailleerde afgeleid kunnen worden.
De conclusie is daarom dat er niet voldaan is aan de boekhoudplicht (zie hierna

onder onbehoorlijk bestuur).

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Aan de deponeringsplicht is niet
voldaan.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd (zie hierna onder onbehoorlijk
bestuur).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet bekend, maar waarschijnlijk niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De akte van oprichting is tot op heden niet aangeleverd.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Gelet op het schenden van de inlichtingen en informatieplicht en de
constateringen van de curator (zie hierna onder onbehoorlijk bestuur) wordt
geen nader onderzoek naar de volstorting gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur wordt de komende
verslagperiode gestart.

Toelichting
Het onderzoek wordt voortgezet.

Ja

Toelichting
De administratie voldoet niet aan de daaraan te stellen eisen en er zijn geen
jaarrekeningen gedeponeerd. Vaste activa van de onderneming is niet

aanwezig en het geld is aan de bankrekening van gefailleerde onttrokken. Het

bestuur van de vennootschap is aansprakelijk ex artikel 2:248 BW. De
conclusie is dat de vennootschap op onbehoorlijke wijze is bestuurd, dat het
onbehoorlijke bestuur een belangrijke oorzaak is van het failissement. Het
bestuur is verzocht te reageren op deze constateringen.

09-04-2020
3

08-10-2019

1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

08-10-2019
1

08-10-2019

1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

08-10-2019
1

06-01-2020
2

09-04-2020

3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De komende verslagperiode wordt het onderzoek naar paulianeuze
rechtshandelingen gestart.

Toelichting
Het onderzoek wordt voortgezet.

Toelichting

Gelet op het aansprakelijk stellen van de bestuurder voor het boedeltekort en
bij gebrek aan een deugdelijke administratie, wordt er geen verder onderzoek
gedaan zo lang dit niet zinvol is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Deze volgt zodra het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

De bestuurder en oud-bestuurder van de vennootschap zijn aansprakelijk
gesteld ex artikel 2:248 BW. De conclusie is dat de vennootschap op
onbehoorlijke wijze is bestuurd, dat het onbehoorlijke bestuur een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. Door of namens het bestuur is niet inhoudelijk
gereageerd en tot op heden is geen verweer gevoerd. De curator heeft
melding gedaan van faillissementsfraude.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zijn nog slechts beperkte werkzaamheden uitgevoerd omdat de
administratie en overige benodigde stukken en informatie nog niet zijn
aangeleverd.

Aanschrijven bestuurder en oud bestuurder gefailleerde.

Voorbereiden en opsturen formulier melding faillissementsfraude.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

€0,00

08-10-2019

1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

08-10-2019

1

09-07-2020
E 4

08-10-2019
1

09-04-2020
3

09-07-2020
Bk

08-10-2019
1

09-04-2020
3



Toelichting

Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd, geen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.269,00

Toelichting

De fiscus heeft preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag ad €

36.269,-

€ 36.269,00

Toelichting

De preferente vorderingen van de fiscus zijn ongewijzigd ad € 36.269,-.

€ 36.269,00

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 36.269,00

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 36.269,00

Toelichting

Ongewijzigd.

09-07-2020
Ek

07-10-2020
5

08-10-2019
1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

09-07-2020
E 4

07-10-2020
5



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

€0,00

Toelichting
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd, geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Er hebben zich tot nu toe nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

€1.079,80

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ad €

1.079,80 ingediend.

€1.079,80

Toelichting
Ongewijzigd.

€1.079,80

Toelichting
Ongewijzigd.

€1.079,80

Toelichting
Ongewijzigd.

08-10-2019

1

09-04-2020
3

09-07-2020
E 4

07-10-2020
5

08-10-2019
1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

09-07-2020
Ek

07-10-2020
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
Er hebben zich tot nu toe 4 concurrente crediteuren gemeld.

11

Toelichting
Er hebben zich tot op heden 11 concurrente crediteuren gemeld.

15

Toelichting
Er hebben zich tot op heden 15 concurrente crediteuren gemeld.

15

Toelichting
Ongewijzigd.

15

Toelichting
Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.803,55

Toelichting
Het bedrag aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt thans €
26.803,55.

€42.968,92

Toelichting

Het bedrag aan ingediende concurrente vorderingen is ad € 42.968,92.

€ 46.538,16

Toelichting
Het bedrag aan ingediende concurrente vorderingen is € 46.538,16.

€ 46.538,50

Toelichting
Het bedrag aan ingediende concurrente vorderingen is € 46.538,50.

€ 46.538,50

Toelichting
Ongewijzigd.

08-10-2019

1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

09-07-2020
E 4

07-10-2020
5

08-10-2019
1

06-01-2020
2

09-04-2020
3

09-07-2020
Ek

07-10-2020
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 08-10-2019
1

Het faillissement zal naar verwachting ex artikel 16 Fw. (opheffing bij gebrek 09-07-2020

aan baten) worden afgewikkeld. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het verwerken van de tot op heden ingediende vorderingen en van de door of 08-10-2019
namens crediteuren ter attentie van gefailleerde verstuurde correspondentie. 1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen worden uitgevoerd:

- getracht zal worden om alsnog in contact met de bestuurder te komen;

- nadere informatie wordt opgevraagd en geinventariseerd onder andere aan
de hand van de postblokkade;

- de kwaliteit van het bestuur zal worden onderzocht;

- de boekhouding wordt gecontroleerd op paulianeuze betalingen;

- de oorzaak van het faillissement wordt nader onderzocht.

- als de bestuurder zich de komende verslagperiode niet bij de curator heeft
gemeld, zal de curator bepalen op welke wijze het faillissement wordt

afgewikkeld en welke maatregelen er jegens de bestuurder genomen worden.

De reactie van het bestuur wordt afgewacht en vervolgens wordt de verdere
wijze van de afwikkeling van het faillissement bepaald.

-erwordt nog een verslagperiode afgewacht of er zich nog ontwikkelingen
voordoen.

In vervolg op het overleg met de Politie Noord-Holland is nadere actie
ondernomen en heeft de bestuurder van gefailleerde zich gemeld. Om nadere
informatie en inlichtingen ten aanzien van gefailleerde in te winnen, wordt de
afwikkeling van het faillissement aangehouden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Er zijn tot op heden geen overige werkzaamheden te melden.

08-10-2019
EE
06-01-2020
X 2
09-04-2020
3
09-07-2020
E 4
07-10-2020
E 5
08-10-2019
E1
06-01-2020
£ 2
07-10-2020
E 5
08-10-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


